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ADOPCI SI MŮŽETE
ZAŘÍDIT ON-LINE

MOCI POMOCI OPĚT
PRO NAŠE ZVÍŘATA

Na začátku prosince jsme spustili
nový on-line formulář, ve kterém
zařídíte adopci nebo kmotrovství
na pár kliknutí za několik minut. 

S T R A N A  3

DARUJTE POD  
KALENDÁŘ

Nástěnný kalendář Stanice Pavlov
pro rok 2024 je stále v prodeji.
Objednávat můžete on-line. 

Výtěžek z dobročinného bazaru
MOCI POMOCI v Jihlavě opět
zamířil na podporu našich
svěřenců. Děkujeme!
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KRÁSNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK
ZVÍŘECÍ OBYVATELÉ 
SE PŘEDSTAVUJÍ
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PODÍVEJTE SE, JAK TO U NÁS BYLO OD ZÁŘÍ DO PROSINCE 
|  S T R A N A  2
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https://pomaham.stanicepavlov.cz/donate/kalendar-2024?f=2


PODZIM A ZIMA VE STANICI

říjen a listopad utekly jako
voda a máme tu prosinec,
adventní čas a přípravy na
Vánoce. Ne nadarmo se
všude zdůrazňuje, že advent
má být  časem rozjímání 
a klidu a ne důkladnou
přípravou na příchod
hygieniků do našich domovů.
Ale ruku na srdce, kdo tento
čas pro rozjímání  a klid
využívá...? 

Pokusme se zastavit a po-
přemýšlet, co je v životě
důležité. Někdy na to totiž
přijdeme, až když už je pozdě.
Udělejte svým blízkým radost
drobností pod stromeček, ale
hlavně buďte s nimi!
Věříme, že další vydání
Pavlovinek příjemnou náladu
do vašich domovů přinese.
Děkujeme za dobročinný
bazar MOCI POMOCI,
fotogalerií se ohlížíme za
uplynulými měsíci a přinášíme
novinku v podobě on-line
formuláře na “objednání”
adopce nebo kmotrovství, což
se především před Vánoci
může hodit :-) 
Stále máme v prodeji
nástěnný kalendář pro příští
rok, kdybyste ještě někomu
chtěli udělat radost, a samo-
zřejmě přinášíme pár příběhů
našich svěřenců 
a představujeme luňáka
červeného Felixe. 

Užijte si předvánoční čas,
Vánoce a do nového roku
především pevné zdraví. 

Děkujeme, že pomáháte. 
Má to smysl! 

Váš tým Stanice Pavlov

MILÍ
PŘÁTELÉ,
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Foto :  6x Jaroslav Loskot ,  Stan ice Pavlov

https://www.facebook.com/mocipomoci
https://www.facebook.com/mocipomoci
https://pomaham.stanicepavlov.cz/adopce
https://pomaham.stanicepavlov.cz/adopce


Chcete si u nás adoptovat zvíře nebo se stát
kmotrem mláďat? Rádi byste adopci nebo
kmotrovství darovali rodině nebo přátelům
pod stromeček? Nebo už jste adoptivním
rodičem nebo kmotrem a rádi byste
podporu prodloužili na další rok? Pak už
nemusíte psát e-maily a složitě vysvětlovat,
jak si to představujete. Využijte nového on-
line formuláře, ve kterém vše zařídíte za pár
minut. 

Přicházíme s předvánoční novinkou. Na
speciální podstránce
https://pomaham.stanicepavlov.cz/adopce
si můžete zadat všechny potřebné údaje 
a “objednat” si adopci zvířete nebo
kmotrovství mláďat prostřednictvím
elektronického formuláře za pár minut.
Zatímco v minulosti bylo potřeba vyměnit 
si většinou i několik e-mailů, teď to zvládnete
sami. 

Na začátku se rozhodnete, zda chcete vybírat
ze stálých obyvatel stanice nebo z mláďat,

doplníte údaje k adopci, zvolíte si vizuál
certifikátu, zda ho chcete poslat poštou nebo
stačí e-mailem a pak už jen počkáte, až vám
ho zašleme e-mailem ke kontrole 
k odsouhlasení. 

Formulář ušetří čas nejen pracovníkům 
v Pavlově, ale také samotným dárcům,
zvláště teď v hektickém předvánočním
období. 

Jakmile systém otestujeme a bude pracovat
podle našich představ, zaměříme se na
automatické generování certifikátů. Poté už si
opravdu vše včetně vygenerování dárkového
certifikátu zajistíte sami.

P. S. Pokud formulář nefunguje správně nebo
nastavení podle Vás není úplně logické,
budeme rádi za zpětnou vazbu na
propagace@stanicepavlov.cz, abychom
vychytali všechny mouchy. 

ADOPTUJTE SI ZVÍŘE JEDNODUŠE PŘES
ELEKTRONICKÝ FORMULÁŘ
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Adopci zvířátek 
můžete zařídit tady.

Foto :  Jaroslav Loskot ,  Stan ice Pavlov

https://pomaham.stanicepavlov.cz/adopce
mailto:propagace@stanicepavlov.cz
https://pomaham.stanicepavlov.cz/adopce
https://pomaham.stanicepavlov.cz/adopce
https://pomaham.stanicepavlov.cz/adopce
https://pomaham.stanicepavlov.cz/adopce
https://pomaham.stanicepavlov.cz/adopce
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Předvánoční čas by měl být obdobím klidu,
duchovních prožitků a třeba i časem
pomoci. Toho se už po páté v řadě drží
spolu se svými přáteli sestry Dvořákovy,
hlavní organizátorky Charitativního bazaru
MOCI POMOCI. Stejně jako loni nákupem
oblečení  a doplňků v prostorách 
EA Business hotelu Jihlava v pátek 1. 
a v sobotu 2. prosince všichni zájemci
podpořili živočichy v záchranné Stanici
Pavlov. I přes sněhovou kalamitu se vybralo
krásných bezmála 28 tisíc korun. Moc
organizátorům i dárcům děkujeme.

„V loňském roce návštěvníci bazaru myšlenku
podpořit právě záchrannou stanici v Pavlově
velmi kvitovali. Takže když jsme se letos
rozhodovali, koho prostřednictvím
charitativního bazaru podpoříme, volba byla
jasná. Spolupráce s Pavlovem je prostě
radost,“ uvedla za organizátory bazaru Helena
Dvořáková.

V předchozích ročnících pomáhal charitativní
bazar například Domácímu hospici Vysočina
nebo Sdílení Telč. 

„Všude je podpora zapotřebí, proto si velmi
vážíme, že už po druhé se organizátoři
rozhodli směřovat podporu právě naší
stanici,“ uvedl ředitel Zbyšek Karafiát.

Vybraná částka ze zapečetěné pokladničky
27.992 Kč půjde do Stanice Pavlov přes
oficiální veřejnou sbírku Zvíře v nouzi, kam je
možné přispět na jednotlivé záchranné
stanice po celé ČR. 
„Podporu proměníme v krmivo pro zvířata,
nakoupíme potřebné vybavení nebo třeba
speciální mléko pro mláďata ježků, které je
finančně nákladné,” doplnil ředitel Karafiát 
s tím, že každá pomoc se počítá. Vloni se
vybralo přes 30 tisíc korun.

Neprodané oblečení a doplňky v těchto
dnech míří přes Centrum humanitární pomoci
dále potřebným.

DOBROČINNÝ BAZAR MOCI POMOCI UŽ
PO DRUHÉ PRO NAŠE ZVÍŘÁTKA
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Foto :  arch iv  organizátorů MOCI  POMOCI

https://www.zvirevnouzi.cz/sbirka-zvire-v-nouzi/


Chcete si s žáky zpříjemnit výuku přírodovědy
a biologie? Využijte naše ekologické výukové
programy pro žáky II. stupně ZŠ a SŠ zamě-
řené na změnu klimatu, zodpovědnou
spotřebu a krizi biodiverzity. 

Žáci přijdou do kontaktu s živými živočichy ze
záchranné stanice a dozvědí se řadu informa-
cí o tématu ochrany naší planety. Máme
výukové programy také pro školky a I. stupeň
ZŠ a v rámci projektu podporovaného Stát-
ním fondem životního prostředí přijedeme až
k vám do školky nebo školy. 

S podporou fondu organizujeme vzdělávání
od školního roku 2020/2021, končit budeme 
v polovině roku 2024. Využijte proto jedineč-
né nabídky a dotovaných cen na žáka (40 Kč
za dvě hodiny výuky), a přihlaste se
prostřednictvím tohoto formuláře.

Je možné se také hlásit na pobytové
přírodovědné soustředění ve Stanici Pavlov 
s dopoledními výukovými programy, určené
pro žáky II. stupně ZŠ, resp. odpovídajících
ročníků gymnázia, a pro žáky SŠ. 
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VYUŽIJTE NAŠÍ NABÍDKY
EKOLOGICKÝCH VÝUKOVÝCH
PROGRAMŮ

Foto: 4x Jaroslav Loskot, Stanice Pavlov

POKRAČUJEME V PÉČI 
O VZÁCNÉ BIOTOPY 
Čtvrtým rokem pečujeme o vzácné biotopy 
u Ledče nad Sázavou - Velkou a Malou
Ameriku. Rostou tu vzácné druhy rostlin a žijí
tu různé druhy rovnokřídlého a blanokřídlého
hmyzu, motýlů, brouků, mravenců i měkkýšů,
a proto lokalitu zbavujeme trnky obecné, ale
také hlohu, šípků nebo šeříků, které by se na
území nebezpečně rozrůstaly na úkor
ostatních živých organismů. Jde o fyzicky
náročnou práci, a tak hledáme dobrovolníky,
které by práce v přírodě bavila a rádi by
přiložili ruku k dílu. Pokud máte zájem o více
informací, pište na
jirka.korinek@stanicepavlov.cz. 

https://forms.gle/gfVuUT3XbwyUKxwj7
https://forms.gle/DJaPyKaJdy4Sjgib7
mailto:jirka.korinek@stanicepavlov.cz


o svatém Martinovi - o tom, proč si ji každý

rok připomínáme a proč se na sv. Martina

peče husa.

Přijeďte na vánoční jarmark
Na sobotu 9. prosince chystají II. adventní
jarmark. “Užijeme si předvánoční
atmosféru, zahřeje nás oheň, čaj nebo
svařák a třeba si i společně s dětmi
zazpíváme koledy. Budete si moct také
zakoupit drobné předměty naší vlastní
výroby,” zvou z Lesního klubu Vydrýsek
všechny zájemce. 
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Norek Naksík, vydry říční Alfons a Mája,

plšík nebo veverka vás budou těšit

během roku 2024, pokud si pořídíte

nástěnný kalendář Stanice Pavlov 2024. 

Jedním z hlavních lákadel tohoto
kalendáře jsou samozřejmě profesionální
fotky od dvorního fotografa stanice
Jaroslava Loskota. Každý měsíc se na vás
z kalendáře bude dívat jeden (nebo dva)
zachráněný hrdina. Každé zvíře má svůj
jedinečný příběh a přínos pro ekosystém,
a tím pádem i pro nás všechny.
Kalendář/e můžete objednávat na našem
jednoduchém e-shopu.

Každý zakoupený kalendář bude nejen
ozdobou vaší stěny, ale také příspěvkem
na podporu Stanice Pavlov a jejích
obyvatel. 

Foto: 3x Jaroslav Loskot, Stanice Pavlov

DARUJTE POD STROMEČEK KALENDÁŘ STANICE
PAVLOV PRO ROK 2024

DĚTI Z LESNÍHO KLUBU VYDRÝSEK SI UŽILY
LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD A ZVOU NA JARMARK

Věděli jste, že u nás působí Lesní klub
Vydrýsek? Podzimní měsíce dětem 
z Vydrýsku přály a dlouho je hřálo
sluníčko. Ale ani chladnější počasí je 
spolu s rodiči neodrazuje od nejrůznějších
aktivit. Na sv. Martina rodiče s dětmi
uspořádali lampiónový průvod. Trasa
vedla od našeho zázemí kolem hráze
rybníčku s výhledem na výběhy zvířat 
v záchranné stanici. Děti měly radost 
z dlabání dýní a ze společně stráveného
času s kamarády, rodiči, prarodiči 
i z opékání buřtů. Vyprávěli si i o legendě

https://pomaham.stanicepavlov.cz/donate/kalendar-2024?f=2
https://www.facebook.com/profile.php?id=100087399376839
https://www.facebook.com/profile.php?id=100087399376839


Především maminky s kočárky, ale také
vozíčkáři ocení novou bezbariérovou
pozorovatelnu na hrázi rybníka v areálu naší
záchranné stanice. Využijí tak bezbariérovou
prohlídkovou trasu a jednoduše nahlédnou
do výběhů se savci a vodními ptáky. 

Přes 80 % nákladů uhradila Nadace ČEZ
prostřednictvím Podpory regionů 2023.
Dalšími přispěvateli byly Kraj Vysočina a
Nadace Lilie & Karla Janečkových. Děkujeme!

Původní prohlídková trasa vedla pod hrází
rybníka a pro pozorování zvířat ve výbězích
museli návštěvníci vystoupat po schodech 
na dřevěné podesty. Jenže ty už byly ve
špatném stavu a neumožňovaly návštěvníkům
úkryt před deštěm nebo sluncem. Novou
pozorovatelnu tak ocení nejen maminky 
s kočárky a hendikepovaní návštěvníci, ale
také každý, kdo se bude chtít ukrýt před
nepřízní počasí.
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ČEZ SPOLUFINANCOVAL
POZOROVATELNU NA HRÁZI
RYBNÍKA

Podzimní kolo projektu ČSOB pomáhá

regionům pro nás bylo úspěšné. Tentokrát

všem jednotlivým dárcům a bance, která

přihodila podobně vysokou částku, děkujeme

za prostředky na dovybavení veterinární

ošetřovny.

Pořídili jsme vyšetřovací světla, veterinární

nástroje a drobný veterinární materiál. To vše 

s cílem zajistit kvalitní veterinární péči našim

pacientům a poskytnout jim větší šanci na

uzdravení a návrat do volné přírody.

Děkujeme.

DÁRCI I BANKA
ZAFINANCOVALI DOVYBAVENÍ
VETERINÁRNÍ OŠETŘOVNY

Foto: 2x Jaroslav Loskot, Stanice Pavlov

Foto: 2x Jaroslav Loskot, Stanice Pavlov

https://csobpomaharegionum.csob.cz/
https://csobpomaharegionum.csob.cz/


dostatek prostoru pro rozběhání - to vše za
dohledu návštěvníků stanice, protože je na
přístupném místě.
Díky více než osmdesátitisícové podpoře od
MONETA bank se podařilo zajistit vše
potřebné a zvýšit komfort přijímaných zvířat.
Děkujeme!
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DÍKY MONETA BANK JSME VYBUDOVALI 
VOLIÉRU PRO VEVERKY

Tesco v Jihlavě bude celý advent zdobit strom

splněných přání určený pro pavlovská

zvířátka. Můžete si vybrat jednu z kartiček na

stromě a splnit zvířátkům nějaké přání -

například koupit lískové oříšky pro veverky

nebo rybu pro vydru Máju nebo Alfonse.

Budeme také rádi za čistící prostředky, které

používáme, a úklidové pomůcky, jako

houbičky, nebo další potřebný materiál pro

péči o živočichy. Nákup můžete nechat na

infostánku přímo v obchodě a my si pro

nakoupené věci budeme v průběhu prosince

pravidelně jezdit. Moc děkujeme Tescu za

příležitost a Vám za štědré dary. 

TESCO STROM SPLNĚNÝCH
PŘÁNÍ PRO NAŠE ZVÍŘÁTKA

Savce, ptáky, vraťme zpátky. To byl název
projektu, který jsme za Stanici podali do
MONETA grantu - Programu podpory
potřebných. S projektem jsme uspěli, a tak
jsme mohli pořídit čtyři karanténní boxy, tři
boudy pro vydry a udělat úplně novou voliéru
pro veverky - vše s cílem zlepšit šanci na
přežití živočichů a návrat do volné přírody.

Loňská sezóna ukázala tři oblasti potenciálu
rozvoje stanice. “Potvrdila rostoucí trend
podílu větších savců a hrabavých a vodních
ptáků na přijatých zvířatech a tím pádem větší
nároky na kapacitu karantény. Ve stanici
vzrostl počet vyder o 50 % a ukázaly se i nové
nároky na voliéru pro veverky. 

Karanténní boxy, které jsou dostatečně pevné
a mají jednoduchou údržbu, zlepšují kvalitu
poskytované péče. Vydry mají nové boudy,
protože ty staré už podlehly následkům
počasí. Zajišťují jim lepší podmínky života 
a také snižují stres. Veverky už plně využívají
novou voliéru, která má dostatek světla, oproti
původní voliéře méně vlhkosti a poskytuje

https://esg.moneta.cz/socialni-odpovednost
https://esg.moneta.cz/socialni-odpovednost


Letošní nezvykle teplý podzim vedl hned k několika zajímavostem.
Zatímco mláďata hrdliček bývají obvykle v červnu, dvě ptáčata 
k nám přišla až v závěru října.

Vyloženě letní září a krásný říjen letos ježkům přály. Mnoho z nich
jsme dokázali vrátit zpět do přírody ještě před zimou. Letos nám
prošlo rukama 133 ježků a jen sedm z nich stráví zimu u nás. Přitom
loni jsme pečovali o 126 ježků a přezimovalo jich u nás 34. 🦔🦔🦔

Nejen o naše typicky česká zvířátka, ale někdy pečujeme i o exotické
druhy. Že je možné na smrku na Vysočině najít místo veverky třeba 
i leguána, potvrzuje tenhle krasavec.

Podobně to bylo s malými vydřičkami. Obvykle je přijímáme v období
na konci srpna / začátku září, letos jsme přijímali i tři listopadová
mláďátka. Je důležité, aby si nezvykla na člověka a mohla se vrátit
zpět do přírody. V případě vyder spolupracujeme s partnery ze
zahraničí - vydry ve většině případů cestují do Holandska. 

PŘÍBĚHY (NEJEN) ZVÍŘAT 
Z PAVLOVA
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Felix je mladý sameček, kterého
potkal smutný osud – byl popálen
elektrickým proudem a už není
schopen letu. 

V roce 2015 vylétl z jediného
známého hnízda na Vysočině
(dnes už jich je kolem deseti)
a k odpočinku využil špatně
zabezpečený elektrický sloup.
Elektřina mu vážně popálila levé
křídlo a při léčbě na stanici mu
pak veterinář musel celé křídlo
amputovat. Nyní se však těší
dobrému zdraví a při příchodu do
stanice je jedním z prvních, který
vítá návštěvníky.

Luňák červený je středně velký
dravec z čeledi jestřábovitých. 
V Česku začal hnízdit po stoleté
pauze v roce 1976 na jižní Moravě
a od té doby se rozšířil, přesto je
chráněný jako kriticky ohrožený
druh. Odhaduje se, že po celé
zemi jich žije na 70 až 100 párů.
Hnízdí v lesích, ale potravu hledá
v otevřené krajině. Větší část jeho
jídelníčku tvoří uhynulí živočicho-
vé, méně často loví malé savce
pátky, žáby nebo hmyz.

LUŇÁK ČERVENÝ FELIX
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Jsme neziskovou organizací pečující o hendikepované
živočichy, které pak navracíme zpět do přírody. Zaměřujeme

se na problematiku druhové ochrany, výzkum a ochranu
vydry říční, ohrožených druhů sov nebo norka evropského.
Důležitou součástí našich aktivit v ekologické osvětě jsou

prohlídky záchranné stanice pro veřejnost a výukové
programy pro školy i školky.

I MALÝ ČIN
VYŽADUJE

VELKÉ SRDCE...
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